HỘI LHPN TỈNH BÌNH DƯƠNG
BAN THƯỜNG vụ

Số:.fyo!>/BTV
v ề  việc tiếp tục tăng cường thực

hiện phòng, chống dịch Covid -  19

HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bình Dương, ngày lị tháng/ịị năm 2020

CỘNG

Kính gửi:
- Hội LHPN các huyện, thị, thành phố;
- Hội Phụ nữ trực thuộc.

Thực hiện công văn số 71-CV/TƯ ngày 03/12/2020 của Tỉnh ủy Bình
Dương và công văn số 5948/UBND-VX, ngày 03/12/2020 của UBND tỉnh về
thực hiện Công điện số 1699/CĐ-TTg ngày 02/12/2020 của Thủ tướng Chính phủ
tăng cường thực hiện công tác phòng, chống dịch Covid -  19;

Trước tình hình diễn biến phức tạp của dịch bệnh Covid -  19, Ban Thường
vụ Hội LHPN tỉnh đề nghị Hội LHPN các huyện, thị, thành phố, Hội phụ nữ trực
thuộc tiếp tục tăng cường công tác tuyên truyền một số nội dung cụ thể sau:

- Tiếp tục triển khai thực hiện nghiêm túc những chỉ đạo mới của Thủ
tướng Chính phủ; Ban Chỉ đạo quốc gia phòng, chống dịch Covid -  19 , Bộ Y tế,
Tỉnh ủy, ủ y  ban nhân dân tỉnh, Hội LHPN tỉnh về công tác phòng chống dịch
Covid -  19 trong tình hình hiện nay.

- Tiếp tục thực hiện công tác tuyên truyền về phòng, chống dịch để cán bộ,
hội viên, phụ nữ và người dân nắm rõ thông tin, nêu cao tinh thần cảnh giác,
không lơ là chủ quan đôi với dịch bệnh; tạm dừng các hoạt động, sự kiện tập
trung đông người khi không cần thiết, trường hợp tổ chức thì tuyệt đối phải đảm
bảo các yêu cầu trong phòng, chống dịch với thông điệp 5 K của Bộ Y tế:
khoảng cách, khẩu trang, khử khuẩn, không tụ tập và khai báo y tế.

- Tăng cường trao đổi công việc trong hệ thống Hội qua thư điện tử, hạn
chế tiếp xúc trực tiếp.

- Tiếp tục tuyên truyền đến toàn thể cán bộ, công chức, viên chức, hội viên,
phụ nữ trong hệ thống Hội và người dân nếu có điện thoại thông minh thì cài
đặt ứng dụng Bluezone (thông tin chi tiết về ứng dụng Bluezone và các tài liệu
tuyên truyền được đăng tải trên http://www. bluezone.gov. vrì).

- Tiếp tục sử dụng các nhóm zalo do Hội LHPN tỉnh thành lập để trao đổi
thông tin tình hình dịch bệnh và nắm bắt tình hình dư luận xã hội đặc biệt là các
thông tin có liên quan đến dịch bệnh Covid -19 và kịp thời báo về hệ thống Hội
LHPN trong tỉnh, cơ quan Y tế tại địa phương để được hướng dẫn.

* Lưu ý: các đơn vị báo cáo nhân sự thay đổi tham gia các nhóm zalo để
Hội LHPN kiện toàn.

http://www._bluezone.gov._vr%c3%ac

- Giới thiệu các gương tập thể, cá nhân tham gia, làm tốt công tác phòng
chống dịch Covid-19 để biểu dương, nhân rộng trên các phương tiện thông tin,
báo chí, tạo động lực thúc đẩy cán bộ, hội viên, phụ nữ tích cực tham gia hiệu
quả vào việc phòng chống dịch bệnh.

- Chú trọng công tác chăm lo cho hội viên, phụ nữ có hoàn cảnh khó khăn
được vui xuân đón tết Tân Sửu 202ỉ  an toàn và hiệu quả.

Trên đây là một số nội dung chỉ đạo tăng cường công tác tuyên truyền
phòng chống dịch Covid -  19 của Ban thường vụ Hội LHPN tỉnh, đề nghị Hội
LHPN các huyện, thị, thành phố và Hội phụ nữ trực thuộc tổ chức triển khai thực
hiện và báo cáo về Hội LHPN tỉnh thông qua nhóm zalo COVID -19 cấp huyện,
CỎVID-19 cơ sở Hội.

Nơi nhận:
- Như trên;
- BTGTW Hội;
- Ban Cồng tác phía nam TW Hội;
- Ban Tuyên Giảo Tỉnh ủy;
- BCĐ phòng chống dịch bệnh tỉnh (Sở y tế);
- MTTQ tỉnh;
- TT tỉnh Hội;
- Các Ban TH;
- Website, nhóm zalo: COVID-19 cấp huyện, COVID-19
cơ sở Hội;
- Lưu: VT, BTGCS (maicb).

TM. BAN THƯỜNG vụ
PHÓ CHỦ TỊCÍI

		2020-12-04T16:20:01+0700
	Việt Nam
	Hội Liên hiệp phụ nữ<vppnbd@binhduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!